DER JtJDICtARÍO

Tribuna de Justiça do Estado do Pará

COMARCA DE BRAGANÇA

PORTARIA N° 07 /2023 - Direção do Fórum

Francisco Daniel Brandão Alcântara, Juiz de Direito, Diretor
do Fórum de Bragança, no uso de suas atribuições legais
etc.

CONSIDERANDO os termos da Resolução 16/2016-GP, datada de 01/06/2016, que
regulamenta o serviço de Plantão Ordinário do Poder Judiciário do Estado do Pará, em
1 ° e 2° Graus;

RESOLVE:
e

Art. 1° - FIXAR a ESCALA DE PLANTÃO ORDINÁRIO da Comarca de Bragança, do
mês de abril/2023 que segue nos seguintes termos:

Comarca de Bragança - MÊS: ABRIL/2023
Plantão Ordinário.

Atendimento: Conforme demanda prevista na Resolução n°16, de 2016, do TJPA.
LOCAL: Fórum de Bragança, nos dias de expediente de 11 às 17h (até as 7:59h do dia seguinte — sobreaviso).
Sábado, domingo, feriados e facultados de 8:00 às 14:00h (14 às 7:59:00h do 1° dia útil — sobreaviso)

Magistrados:
FRANCISCO DANIEL BRANDÃO ALCÂNTARA - Juiz Titular da 1" Vara Cível e Empresarial.
(francisco,alcantaraCéDtjpa 	)

JOSÉ LEONARDO FROTA DE VASCONCELLOS DIAS - Juiz Titular da 28. Vara Cível e Empresarial.
(jose.frota(&Ijoa AL 	ira
RAFAELA DE JESUS MENDES MORAIS — Juíza Titular da Vara Criminal. ( rafaela.moraistinu jus hr).

DIAS 1 MAGISTRADO SERVIDORES DE PLANTÃO TELEFONE

VARA DE PLANTÃO PJE
EMAIL 28. VARA CÍVEL E EMPRESARIAL : 2bra_ganca@lioa.ius.br

01/04/2023
SÁBADO

28 Vara eivai Neyilton da Costa Oliveira — Gabinete
Thycianne Brasil Adam — Secretaria
Luiz Maria de Oliveira — Oficial de Justiça

98980-9000
98429-4569/ 3425-5754
98195-4116/ 98849-9628

02/04/2023
DOMINGO

2' Vara Cível Neyilton da Costa Oliveira — Gabinete
Thycianne Brasil Adam — Secretaria
Luiz Maria de Oliveira — Oficial de Justiça

98980-9000
98429-4569/ 3425-5754

98195-4116/98849-9628
VARA DE PLANTÃO PJE //

EMAIL ia  VARA CÍVEL E EMPRESARIAL: 'I braganca 	tjpa jus.br
03/04

SEGUNDA
1 	Vara Cível Ivon Carlos da Cunha Amorim- Gabinete 	 98578-2259/3425-5786

Lucinaldo da Silva Ferreira — Secretaria 	 99611-8829/ 34255756

Av. Nazeazeno Ferreira, sin — Centro

C.E.P.: 68600-000

Fone/Fax: (91)3425-1595

COMARCA DE BRAGANÇA

Rixard Elleres Fernandes - Oficial 98111-3397
04/04 1' Vara Chiei Ivon Carlos da Cunha Amorim- Gabinete 98578-2259/3425-5786

TERÇA Lucinaldo da Silva Ferreira — Secretaria 99611-8829/ 34255756
Saulo Saraty de Oliveira - Oficial 981 12-1 632

05/04 1a Vara Chiei Ivon Carlos da Cunha Amorim- Gabinete 98578-2259/3425-5786
QUARTA Lucinaldo da Silva Ferreira — Secretaria 99611-8829/34255756

Antônio César Batista da Cunha - Oficial 98890-1020/98134-1715
06/04 Vara Cível Ivon Carlos da Cunha Amorim- Gabinete 98578-2259/3425-5786

QUINTA Lucinaldo da Silva Ferreira — Secretaria 99611-8829/34255756
Antônio Maria Zacarias de Oliveira - Oficial 98805-3237/ 98104-9223

07/04 1a Vara Cível Ivon Carlos da Cunha Amorim- Gabinete 98578-2259/3425-5786
SEXTA Lucinaldo da Silva Ferreira —Secretaria 99611-8829/ 34255756

Luiz Maria de Oliveira — Oficial de Justiça 98195-4116/98849-9628
08/04 12  Vara Cível lvon Carlos da Cunha Amorim- Gabinete 98578-2259/3425-576

SÁBADO Lucinaldo da Silva Ferreira — Secretaria 99611-8829/34255756
Rixard Elleres Fernandes - Oficial 98111-3397

09/04 1" Vara Chiei Ivon Carlos da Cunha Amorim- Gabinete 98578-2259/3425-5786
DOMINGO Lucinaldo da Silva Ferreira — Secretaria 99611-8829/34255756

Rixard Elleres Fernandes - Oficial 98111-3397
VARA DE PLANTÃO PJE

EMAIL 2, VARA CiVEL E EMP RE 	' 	. 	--aganca©tjpa.jus.br
10/04 Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa - Gabinete 98105-3665

SEGUNDA Elivan Souza Lima — Secretaria 98506-4437/ 3425-5754
Rixard Elleres Fernandes - Oficial 98111-3397

11/04 r Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa - Gabinete 98105-3665
TERÇA Elivan Souza Lima — Secretaria 98506-4437/ 3425-5754

Saulo Saraty de Oliveira - Oficial 98112-1632
12/04 2' Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa - Gabinete 98105-3665

QUARTA Elivan Souza Lima — Secretaria 98506-4437/ 3425-5754
Antônio César Batista da Cunha - Oficial 98890-1020/98134-1715

13/04 2' Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa - Gabinete 98105-3665
QUINTA Elivan Souza Lima — Secretaria 98506-4437/ 3425-5754

Antônio Maria Zacarias de Oliveira - Oficial 98805-3237/ 98104-9223
14/04 r Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa - Gabinete 98105-3665

SEXTA Elivan Souza Lima — Secretaria 98506-4437/ 3425-5754
Luiz Maria de Oliveira — Oficial de Justiça 98195-4116/ 98849-9628

15/04 22  Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa - Gabinete 98105-3665
SABADO Elivan Souza Lima — Secretaria 98506-4437/ 3425-5754

Saulo Saraty de Oliveira - Oficial 98112-1632
16/04 2' Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa - Gabinete 98105-3665

DOMINGO Elivan Souza Lima — Secretaria 98506-4437/ 3425-5754
Saulo Saraty de Oliveira - Oficial 98112-1632

VARA DE PLANTÃO PJE //

.Av. Nazeazeno Ferreira, sin — Centro 	C.E.P.: 68 b00-000

Fone/Fax: (91)3425-1595

UDICIÁR10

de Justiça do Estado

COMARCA DE BRAGANÇA

EMAIL DA VARA CRIMINAL : 1crimbrag ra~p ~-
17/04 Vara Criminal Rafael Wilson Dias Gradim — Gabinete 99287-0692

SEGUNDA Márcio Cunha da Luiza — Secretaria 3425-5764 /98251-0379
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial 99602-5152/ 98934-2078

18/04 Vara Criminal Rafael Wilson Dias Gradim — Gabinete 99287-0692
TERÇA Márcio Cunha da Luiza — Secretaria 3425-5764 / 98251-0379

Rixard Elleres Fernandes - Oficial 98111-3397
19/04 Vara Criminal Rafael Wilson Dias Gradim — Gabinete 99287-0692

QUARTA Paulo Roberto Ramos Moreira — Secretaria 3425-5764 / 98251-0379
Saulo Saraty de Oliveira - Oficial 98112-1632

20/04 Vara Criminal Rafael Wilson Dias Gradim — Gabinete 99287-0692
QUINTA Paulo Roberto Ramos Moreira — Secretaria 3425-5764 / 98251-0379

Antônio César Batista da Cunha - Oficial 98890-1020/98134-1715
21/04 Vara Criminal Rafael Wilson Dias Gradim — Gabinete 99287-0692

SEXTA Luiz Flávio Almeida Oliveira — Secretaria 3425-5764 / 98087-4905
Antônio Maria Zacarias de Oliveira - Oficial 98805-3237/ 98104-9223

22/04 Vara Criminal Rafael Wilson Dias Gradim — Gabinete 99287-0692
SÁBADO Luiz Flávio Almeida Oliveira — Secretaria 3425-5764 / 98087-4905

Antônio César Batista da Cunha - Oficial 98890-1020/98134-1715
23/04 Vara Criminal Rafael Wilson Dias Gradim — Gabinete 99287-0692

DOMINGO Luiz Flávio Almeida Oliveira — Secretaria 3425-5764 / 98087-4905
Antônio César Batista da Cunha - Oficial 98890-1020/98134-1715

VARA DE PLANTÃO PJE
EMAIL ia. VARA Chi/EL E EMPRESARIAL: 1bragancagtjpa4us.br

24/04 V Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes — Gabinete (91) 98251-1349 /3425-5786
SEGUNDA Jonas Simeão Alfonso Moraes- Secretaria 3425-5756/ 98344-9756

Luiz Maria de Oliveira — Oficial de Justiça 98195-4116/ 98849-9628
25/04 1a Vara Chiei Gabriele Maria Correa Lopes — Gabinete (91) 98251-1349 /3425-5786

TERÇA Jonas Simeão Alfonso Moraes- Secretaria 3425-5756/ 98344-9756
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial 99602-5152/ 98934-2078

26/04 ia Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes — Gabinete (91) 98251-1349 /3425-5786
QUARTA Jonas Simeão Alfonso Moraes- Secretaria 3425-5756/ 98344-9756

Rixard Elleres Fernandes - Oficial 98111-3397
27/04 1a Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes — Gabinete (91) 98251-1349 /3425-5786

QUINTA Jonas Simeão Alfonso Moraes- Secretaria 3425-5756/ 98344-9756
Saulo Saraty de Oliveira - Oficial 98112-1632

28/04 1a Vara eivai Gabriele Maria Correa Lopes —Gabinete (91) 98251-1349 /3425-5786
SEXTA Jonas Simeão Alfonso Moraes- Secretaria 3425-5756/ 98344-9756

Antônio César Batista da Cunha - Oficial 98890-1020/98134-1715
29/04-  1a Vara Chiei Gabriele Maria Correa Lopes — Gabinete (91) 98251-1349 /3425-5786

SÁBADO Jonas Simeão Alfonso Moraes- Secretaria 3425-5756/ 98344-9756
Antônio Maria Zacarias de Oliveira - Oficial 99602-5152/ 98934-2078

30/04 18  Vara Chiei Gabriele Maria Correa Lopes — Gabinete (91) 98251-1349 /3425-5786

Av. Nazeazeno Ferreira, s/n - Centro

C.E.P.: 68600-000

Fone/Fax: (91)3425-1595

POIDEft

COMARCA DE BRAGANÇA

Jonas Simeão Alfonso Moraes- Secretaria
Antônio Maria Zacarias de Oliveira - Oficial

3425-5756/ 98344-9756
98805-3237/ 98104-9223

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Bragança-PA,J6 de março de 2023.

FRANCISCO DANIEL
BRANDAO
ALCANTAFA e2sv,

A.Wo de/0r", dieutair,
FR P urrén DANIEL 111,ANUAri
AL .AN —ANA
UM10. 213:10 I , 	.31,

Francisco Daniel Brandão Alcântara
Juiz de Direito

Diretor do Fórum.
Comarca de Bragança

AV. Nazeazeno Ferreira. s/n — Centro

C.E.E.: 68600-000 	 Fone/Fax: (91)3425-1595

DOMINGO

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004